

KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 24 Maja
5 Czerwca Roku 1858.

№ 144.

Jutro, Śgo Norberta B.
Przybyło dnia godzin 8 minut 51.

W d. 30 z. m. t. j. w Uroczystość Stej TRÓJCY, w Kościele PP. Sakramentek, pod kierunkiem JW. JX. Prałata, Dziek: Metropolitalnego Warsz: Deckerta, i wśród nauk odpowiednich temu świętemu celowi, dnia poprzedniego przez JX. Fidelisa, ze Zgromadzenia XX. Kapucynów, a w dzień Stej TRÓJCY przez W. JX. Chmielowskię, Wikariusza Parafii Śgo JANA, przystąpiło 94 dzieciak obojej płci do pierwszej w życiu KOMUNII Stej, do której przygotowywał je wzmiankowany JX. Fidelis w ciągu dwóch miesięcy upłynionych. KOMUNIE Stej otrzymały te dziatki wśród Ofiary Stej odprawianej przez dostojnego Prałata i z rąk jego. Po południu zaś, dnia tegoż, i w nauce stosownej o Stym SAKRAMENCIE BIERZMOWANIA, przez JW. JX. Kanonika Katedralnego Hzewuskiego misnej, Najdostojniejszy Metropolita, JW. JX. Arcy-Biskup Pijalkowski, przed samem udzieleniem Śgo SAKRAMENTU, w pełnem namaszczeniu DUCHA Śgo przemówił do przystępujących do tego SAKRAMENTU Dzieciak, i innych różnego stanu osób. Otrzymało Sty SAKRAMENT BIERZMOWANIA w tym dniu uroczystym, oprócz dzieciak, 500 osób różnego stanu i wieku. Błogosławieństwo przez JW. Arcy-Pasterza, odśpiewanie przez dziatki Hymnu: CIEBIE BOŻE chwali-
my, i wreszcie rozdzielanie przez zaproszonego od Arcy-Bractwa miejscowego, JW. JX. Prałata Deckerta, jako ciągłą opieką toż Arcy-Bractwo otaczającego, Protektora, pamiętek dziatkom obojej płci, przypominających im w całym życiu te chwilę odebranej łaski i błogosławieństwa, zakończyło dnia tego uroczystość, która się przeciągnęła do godziny w pół do 8ej w wieczór.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, w d. 11 Kwiec: NAJWYŻEJ rozkazał Konsystorz Duchowny Ormiańsko-Gregoriańskiej Eparchii Nachiczewansko-Bessarabskiej, przenieść z Kiszyniewa do Teodozji, i ustanowić w tem ostatniem mieście stolice Naczelnika tej Eparchii.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia JO. Xięcia NAMESTNIKA Królestwa, NAJMŁOŚCIWIEJ dozwolić raczył, przebywającym za granicą wychodźcom Polskim: Janowi Wilczyńskiemu, Mich: Wirskiemu, Napoleonowi Bonawenturze Stokowskiemu, Sabinowi-Mate: Alex: Zielińskiemu, Emilowi Malinowskiemu (inaczej Miłskiemu), Franc: Salezemu Wołowskiemu, Mich: Muszyńskiemu, Piotr: Dąbrowskiemu, Paw: Augu: Pawoskiemu, Anto: Bronisk: Bukal, Ade: Korczak, Felixowi Babickiemu, Ign: Szafranskiemu i Starozakonnemu Hermanowi Joel, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 15 (27) Maja 1856 r.

W NAJWYŻSZYM Ukazie, wydanym do Pana Ministra Skarbu, wyrażono: Ukazem z dnia 10go Stycznia 1855 roku, Skarb Państwa został upoważnionym pokrywać nadzwyczajne, z powodu wojny, wydatki, czasowem wypuszczaniem kredytowych biletów Państwa, z zastrzeżeniem, iżby we trzy lata po zawarciu pokoju, lub, jeżeli będzie można, wcześniej, przystąpić do stopniowego wycofania ich z obiegu.

Pragnąc co najrychlej przystąpić do zmniejszenia ilości biletów kredytowych, Rozkazujemy wam: nie czekając trzyletniego terminu, niezwłocznie oddzielić ze wskazanych przez Nas rozmaitych kapitałów Skarbowych, sześćdziesiąt milionów rubli, i wnieść tę sumę, dla należytego zniszczenia, do Ekspedycji Biletów Kredytowych Państwa.

Nie zaniechacie donieść o tem Rządzącemu Senatowi, dla podania do powszechnej wiadomości.

Naoryginalie Własną
JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano:
„ALEXANDER.”

St. Petersburg, 18go Kwietnia 1858 roku.

JW. Jenerał Lejtnant Burhardt, Naczelnik 1ej lekcyj kawalerskiej dywizji, wyjechał do Kowna.

JW. Rogozińska, Małzonka Rady Tajnego, Senatora, wyjechała za granicę.

Dziś o godzinie 3ej rano, oddał BOGU ducha, ś. p. X. Leon Bronikoski, Reformator z Płocka.

Pojutrze, jako w drugą rocznicę skonu Franciszki z Maciejowskich Jerzmanowskiej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie, o godzinie 10 z rana; na które pozostałe Dzieci i Wnuczka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Karolina z Xięzopolskich Halbe, Wdowa po b. Oficerze b. Wojsk Polskich, w wieku lat 64, wczoraj zmarła. Wyprowadzenie zwłok Jej nastąpi jutro o godzinie 4ej z południa, z Kaplicy XX. Reformatorów, na smętarz Powązkowski.

Jan Ossakowski, Doktor Medycyny i Chirurgji, Radca Kolegjalny, Członek Rady Lekarskiej Królestwa, Naczelnik Lekarski Szpitala Śgo DUCHA PP. Marcinkanek, Kawaler Orderu Śgo STANISŁAWA klasy IIej i Stej ANNY klasy IIIej, zmarł onegdaj. Ciężkim smutkiem dotknięta Zona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów Nieboszczyka, na Nabożeństwo jutro, za spokój Jego duszy, o godzinie 10ej z rana, w Kościele XX. Bernardynów, a następnie na wyprowadzenie zwłok, z Kaplicy tegoż Kościoła, o godzinie 6ej po południu, na smętarz Powązkowski.

(A. n.) Straszliwa śmierci! jak drogą zabrałaś nam ofiarę, w osobie ś. p. Fryderyki z Brocksów Gregorowicz, bo utracić Żonę i Matkę, to jakby utracić część życia! pograżając w nieutulonym żalu Męża, Dzieci, Wnuków, Krewnych i Przyjaciół: Wzorowa Zona i Matka, spełniła ona powołanie ziemskiej kobiety, żyła w BOGU, i z tem ostatniem słowem oddała Mu ducha swego! Cały jej żywot był celem Chrześcijańskich poświęceń; zaparłszy się szczęścia własnego, oddawała je drugim; bo całą jej myślą była miłość i wiara CHRYSZTUSOWA, dla tego też nie tylko u własnej Rodziny, domowników i Przyjaciół, ale u wszystkich, którzy ją bliżej znali, zaskarbiła sobie przywiązanie i wieczną pamięć. Ty Mężu, a nasz Ojczu! godnym byłeś takiej Żony, ciężko BÓG zasmucił nasze

serca, rozdzielając nas od niej, lecz niedocieczone są wyroki BOGA, dla tego cierpliwie znosić je trzeba, zgadzając się z JEGO wolą!... — J. G.

(A. n.) W dniu 7 Kwietnia r. b., w trzydziestym wieku swego życia, zmarł w m. Włocławku po ciężkiej słabości, Władysław *Osiecki*, Podporucznik Wojsk Cesarско-Rosyjskich Tomskiego Pułku Piechoty, za urlopem czasowo przyswym Szawagra bawigay. Skon tak niespodziewany ciężkim smutkiem przepełnił serca Familji i Przyjaciół zmarłego, albowiem ś. p. Władysław *Osiecki*, młodzieniec pełen nadziei na przyszłość, odznaczał się prawością i dobrocią serca dla wszystkich. Exportacja zwłok Jego odbyła się w dniu 8 Kwietnia, do Kościoła parafialnego, a pochowanie nastąpiło w dniu następnym, obok licznie zebranego Duchowieństwa, Przyjaciół i Znajomych. Wieczny spokój Jego duszy racz dać Panie!... —***

W dniu 31m b. m. zakończył życie w dobrach swych Bruliny w Powiecie Pułtuskim Antoni Lubicz *Goscicki*, przeżywszy lat 50, mąż kochany od Żony, Ojca i czworga małoletnich dzieci; obywatel tak w zawodzie publicznym jak i domowym pożyteczny i szanowany, przyjaciel ukochany od sąsiadów i wielbiony od swych włościń. BOZE daj mu wieczny spokój!

Wczoraj, w rozpoczęciu ciągnięcia 5tej klasy 91 loterji klasycznej, odbytego w obec Osób delegowanych ze strony Rządu i Obywatela W. Stanisława *Leaser*, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Po rs. 500 na Nr 10,007, $\frac{2}{2}$, u *Konopackiego* w Warszawie, i na Nr 12,446, $\frac{5}{5}$, u *Wertheima* w Warszawie. Po rs. 200: na Nr 3,598, $\frac{5}{5}$, u *Orleana* w Szażowie; na Nr 5,868, $\frac{5}{5}$, u *Bosena* w Warszawie; na Nr 13,804, $\frac{1}{1}$, u *Ehrlicha* w Lublinie, i na Nr 21,848, $\frac{5}{5}$, u *Augenscheina* w Warszawie. Po rs. 100: na Nr 3,894, $\frac{5}{5}$, u *Ludwika Giwartowskiego* w Warszawie; na Nr 4,649, $\frac{5}{5}$, u *Rejnera* w Lublinie; na Nr 6,082, $\frac{5}{5}$, w Kantorze Expedycji; na Nr 7,147, $\frac{5}{5}$, u *Dembinskiej* w Łodzi; na Nr 9,921, $\frac{5}{5}$, u *Kokoszki* w Łomży; na Nr 10,186, $\frac{2}{2}$, u *Kokoszki* w Łomży; na Nr 11,286, $\frac{2}{2}$, u *Albersteina* w Białym; na Nr 17,425, $\frac{5}{5}$, u *Orla* w Siedlcach; na Nr 12,206, $\frac{5}{5}$, u *Józefa Davidsohna* w Warszawie; na Nr 12,359, $\frac{5}{5}$, u *Hermann* w Łęczycy; na Nr 13,284, $\frac{5}{5}$, u *Możdżeńskiego* w Kielecach; na Nr 14,447, $\frac{5}{5}$, w Kantorze Expedycji; na Nr 6,010, $\frac{2}{2}$, u *Glucensteina* w Dobry; Nr 16,732, $\frac{5}{5}$, w Kantorze Głównym; Nr 17,380, $\frac{5}{5}$, u *Mührentendera* i *Jesictra* w Warszawie; na Nr 20,263, $\frac{5}{5}$, u *Krausego* w Kaliszu, i na Nr 21,978, $\frac{5}{5}$, u *Wichrzyckiego* w Kaliszu. Resztę wygranych objaśnia dołączająca się dla wszystkich w ogóle Prenumeratorem *Kurjera* tymczasowa tabelka.

Kollegjum Kościelne Warszawskiej Gminy Ewangelicko-Reformowanej, udzieliło w r. 1857 z funduszków tejże gminy, następujące wsparcia: 13 osobom ubogim, zasiłki stałe miesięczne, w łącznej ilości rs. 370; 12 osobom jednorazowe wsparcie, w łącznej ilości rs. 47; 5 podróznym rs. 10; za leczenie ubogich chorych, zapłacono w Szpitalu Ewangelickim rs. 95 kop: 62 $\frac{1}{2}$; za pochowanie zwłok 11 ubogich rs. 5 kop: 70. W ogóle rs. 528 kop: 32 $\frac{1}{2}$. — Prezes, *Pietrusiński*. Członek, B. *Byczewski*.

Wystawa Akademji Sztuk Pięknych w Petersburgu w miesiącu zeszłym otwartą została. Liczba wszystkich

wystawionych przedmiotów, licząc w to utwory rzeźbiarskie, i plany architektoniczne wynosi 245. Między temi nie mało jest znakomych dzieł pędzla, ołówka i rylca. P. *Górecki* wystawił dwa wielkie obrazy: PAN JEZUS *Ukrzyżowany*, utwór oryginalny, przeznaczony do Kościoła Rzymsko-Katolickiego Stej KATARZYNY w Petersburgu, i Stą CECYLJĘ, kopję z *Rafaela*. Dwie są roboty sławnego rytuwnika P. *Oleszczyńskiego*, i wzbudzą uwielbienie znawców i lubowników tego oddziału sztuki. Są to wizerunki *Kopernika* i Hra: *Andrzeja Zamoyskiego*.

Dyrekcja Wyścigów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich, chcąc się postawić w możności uczynienia zadość swym zobowiązaniom, ma zaszczyt najuprzejmiej upraszać łaskawych dawców nagrody rs. 3,000, na gonitwę *Union-Stakes*, izby z wniesieniem należnej od nich składki po rs. 150, pospieszyć raczyli. Przypomina oraz podpisującym steeplechase i wyścig z przeszkodami *hurdle-race*, z propozycji Witolda Hra: *Wollowicza*, iż od nich również przypadają składki, na utworzenie dwóch powyższych gonitw, a to w ilości szczegółowo w tegorocznym programie, pod liczbą 13 i 14 wskazanej. Wszystkie powyższe należności raczą podpisujący wnosić, na ręce Członka-Kassjera, do kaszy Dyrekcji, w pałacu Hra: *Aug. Potockiego*, która codziennie wnioski ich przyjmować będzie, od godz.: 10ej z rana, do 2ej po południu.

Złożono w Redakcji *Kurjera* na korzyść loterji fantowej Szpitala N. MARJIP. w Częstochowie, od T. Z. pantofle na kanwie, obrazek krzyżową robotą i poduszeczkę do szpilek, oraz bezimiennie szklanekę kryształową, rożaniec wyrobiony z kości słoniowej, cztery obrazki tłoczone złotem i dwie akwarele. Zdaje się jednak że chociaż loterja ta już rozegrana została, zawsze jednak fanty do następnej przydać się mogą jak tylko się takowa w swoim czasie ponowi.

Na bezimiennie i listowne zapytania kilku osób, czy do współubiegania się o premium JW. Edwar: *Starzyńskiego*, jeden i ten sam Autor, może kilka prac pióra swego nadesłać; oświadczamy, iż ogłoszone w niniejszem piśmie, a podane przez ofiarodawcę warunki, nie ograniczają bynajmniej ilości prac Autorów, i że z tego powodu, zgodnie z wolą ofiarodawcy, każdy Autor może podać na konkurs zarówno jeden jak kilka utworów pióra swego. Przy tej sposobności winniśmy przypomnieć, iż termin ostateczny do nadsyłania tych prac na ręce Redaktora *Kurjera Warszawskiego*, oznaczony został do d. 31go Grudnia 1858 r.

(A. n.) Wracając z koleji z dziećmi a chcąc zagasić pragnienie, wstąpiłem przed dom ś. p. JW. *Kuczyńskiego*, tuż przy Ogrodzie od Żelaznej Bramy, gdzie znalazłem żądany napój, to jest mleko, którego 3 razy dniem, to jest przed godziną 7mą rano, o 1ej z południa i 7mej wieczór dostanie. Ktoby więc pragnął czy sam dla siebie czy dla dzieci, korzystać z tego, niechże się zgłosi na miejsce do Właścicielki krów, a zadowolony zostanie. — S. K.

Listy handlowe z *Gdańska* z d. 1 b. m. donoszą, że targi na zboże nie są ożywione, chociaż zapasów zbożowych nie ma. To co przyszło pszenicy i żyta z kraju, sprzedane i za granicę wysłane, a z powodu braku wody na *Bugu*, *Wisli* i *Narwi*, dalsze transporta są wstrzymane.

Przez kilka dni z powodu niskiego stanu wody na Wiśle, wstrzymana żegluga pasażerska po górnej Wiśle, z dniem wczorajszym w skutku przyboru wody, napowrót przywróconą została, nadto paropływy *Plock*, *Wrocław* i *Niemen*, rozpoczęły swe kursa między Warszawą a Ciechocinkiem, odpływając z Warszawy codzień, niewyłączając nawet Niedzieli; paropływy: *Narew* i *Pilica*, odpływają z Warszawy do Nowo-Aleksandrii codziennie, wyjąwszy w Niedzielę, a paropływy *Wisła*, trzy razy w tygodniu kursuje między Nowo-Aleksandrią a Zawichostem.

Wnosząc z kwitnienia, spodziewać się należy, iż w r. b. będzie wielki urodzaj na owocach, bo drzewa bogato były okryte kwiatem, i stan powietrza na czas kwitnienia wypadł przyjazny, a nawet i robactwa nie widać wiele; jest więc nadzieja, że amatorowie owoców, (a któż nim nie jest?) po przystępnych cenach spożywać je będą mogli.

Skład nót muzycznych Gustawa *Sennewald*, przy ulicy Miodowej Nr 2, odebrał następujące nowości na fortepjan: *Ascher*: Les Grelots, Mazurka Russe, kop: 52^{1/2}; tegoż, *Perle d'Allemagne*, bluette a la Mazurka, k. 45; tegoż, *La Juive*, morceau de salon, dz: 70, kop: 40. *Gregoir*: Souviens toi de moi, pensée poétique, dz: 81, kop: 30. *Gregoir*: Plainte d'Orpheline, Réverie, dz: 87, kop: 30. *Jabl*: Regrets en quittant la chère Patrie, Nocturne, dz: 81 kop: 45. *Jungmann*: Erinnerung, Romance, dz: 112 kop: 45. *Jungmann*: Vergissmeinnicht, Melodie, op: 113, kop: 52^{1/2}. *Jungmann*: Chanson Mauresque, op: 114, kop: 52^{1/2}. *Leop Meyer*: Grillen Polka, op: 130, kop: 60. *Prudent*: Le Domino Noir, grande fantaisie, op: 51, rs. 1 k. 20; tudzież *Bache*: Romance na wiolonczellę lub skrzypce z fortepjanem, op: 21, kop: 45. *Böhm*: Andante na flet z towarzyszeniem fortepjanu, op: 33, kop: 60. *Gregoir et H. Leonard*: Il Trovatore, duet na fortepjan i skrzypce, rs. 1 kop: 42^{1/2}. *Sainton*: 3 Romances, na skrzypce z towarzyszeniem fortepjanu, dz: 18, kop: 90.

Tak zwana *Miss Julia Pastrana*, kobieta z twarzą małpią, o której przed niedawnym czasem *Kurjer* donosił, okazaną jest w Petersburgu.

Z Rygi donoszą na dniu 20 z.m., że prace około drogi żelaznej Rysko-Dünaburgskiej, w tym dniu rozpoczęte być miały.

Podług listów z Wrocławia z d. 1 b. m., interesa które już w tem mieście w węłbach zrobiono, pozwalają wnioskować, że niżenie cen na ten produkt niebędzie tak znaczne, jak dotąd mniemano.

Z okoliczności upowszechnienia się płaszczów i paletoń w kanczukowych, przypominamy o *P. Appelzweigu*, zamieszkałym przy ulicy Elektralnej w domu *Głuszynskiego*, w bramie na 3 piętrze. Widzieliśmy bowiem wyszłą w tych dniach z rąk jego robotę, czyli spojenie całej skóry, przypadkiem przez silne zawadzenie rozdartej, i wyznać musimy iż spojenie to, tak jest dokładnem, że nie podobna rozróżnić uszkodzonego miejsca. Oprócz robót tego rodzaju, *P. Appelzweig* głównie znany jest ze spajania połączonych figur, a nawet dorabiania do nich zatraconych ułamków, w czym nadzwyczaj celiuje.

(A. n.) Niektóre handle win ogłosiły o otrzymaniu transportu świeżego *Cliequot*. A ponieważ wina tego

szampańskiego, są dwa gatunki, to jest, jeden który jeszcze nie nadszedł do Warszawy, a znany powszechnie p. n. *Cliequot Veuve Ponsardin Verle*, i drugi *Eugène Cliequot*, zdaje się więc że wypadłoby Panom ogłaszaćym oznajmiać Publiczności, że otrzymali świeży tran sport szampańskiego wina pod nazwą *Eugène Cliequot*, gdyż opuszczenie imienia *Eugène* nasuwa domniemanie, że nie tym gatunkiem, pragną zachęcić prawdziwych amatorów do nabycia wina, które jak powiedziano wyżej, powszechnie jest znane pod firmą *Cliequot Veuve Ponsardin Verle*. — C. M. Amator i znawca.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, Panna *Targowska*, Artystka Teatru Lwowskiego, po raz pierwszy ukazała się na naszej scenie: w ślicznej Komedji *Alex: Hrabiego Fredro*, p. n. *Śluby Panienskie*, przedstawiając rolę *Klary*. Publiczność przyjęła ją z prawdziwym zadowoleniem, bo też Panna *Targowska* obdarzona jest pięknym talentem, znajomością sceny i odpowiednią powierzechnością. Nie możemy powiedzieć aby gra Artystki była już zupełnie wykończoną, mamy jednak nadzieję, że praca i zamięłwienie usuną te małe niedokładności. Trzeba też mieć pobłażanie dla Artystki, która pierwszy raz występuje przed zupełnie obcą Publicznością. W każdym razie jeżeli Panna *Targowska*, pozostanie na naszej scenie, będzie to pożądanym nabytkiem. Po ukończeniu przywołani zostali: *Panie: Kurcjuż, Korzeniowska* 4-kroć, *Panna Targowska* 7-kroć, *PP: Świeżewski* 8-kroć, *Chomański* i *Bodurkiewicz*.

Kurs onegdajszy: za pół-imperjały dają rs. 5 kop: 41; za obligi *Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90 kop: 62, wartość kuponu kop: 71^{1/2}; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 82, wartość kuponu kop: 27.

Jutro w ogrodzie Pani *Ohm*, za Wolskimi rogatkami od godz: 4tej z południa, grać będzie orkiestra nowo przybyła z Berlina, pod dyрекcją *P. Eichelberg*, program w 3ch oddziałach, który przy wejściu doręczanym będzie. O muzyce tej, która jest wyborną, pomówimy później. Dziś tylko udzielamy wiadomość, gdzie jutro da się słyszeć.

Jutro w Dolinie Szawajcarskiej, orkiestra pod dyрекcją *Pana Emanuela Bach*, wykona między innymi: *Uwerturę Zirondisten* (Litolfa); Solo obligato na waltornie, przez *P. Schaar*; wielkie Potpourri *Podróż po Europie* (Konradego); *Fantazje z Hugonotów* (E. Bach), oraz nowy *Marsz Potpourri E. Bach*.

Pan Rajczak zamierza w tych dniach otworzyć ogródek p. n. *Białego*, przy ulicy Nowolipki, w domu dawniej *Lebisza*, dziś *W. Prylińskiej*, Nr 2286; co gdy już nastąpi, nie omieszkamy o tem donieść, dla wiadomości tych, których ta nowostka obchodzić może.

ANGLJA. Londyn, 31go Maja. (telegramy). — Lord *Stanley* zostanie w miejsce Lorda *Ellenborough* Prezesem Biura Indyjskiego; a *Sir Edward Bulwer-Lytton* obejmie po *Stanleyu* posadę Ministra osad. — Na dziś ukończonem posiedzeniu Izby Niższej, *Pan D'Israeli* interpelowany przez *Pana Headlam*, odpowiedział, że wprawdzie rząd Neapolitański odmówił wynagrodzenia inżynierów, ale że mimo to spodziewać się należy, iż w końcu na to się zgodzi. — *Roebuck* zapowiedział wniosek tej treści, iż Anglja nie powinna

używać swego wpływu na Sułtanie, przeciw projektowi kanalizacji Suez. — *Palmerston* atakował Kancelarza skarbu, z powodu mowy mianej przez niego przy uczcie w Slough, i zapewniał, że w chwili swego podania się do dymisji, istniały najszerzej stosunki z Francją. *D'Israeli*, który to przyznawał, utrzymywał, że rząd był narażony na wojnę w owej chwili, w której odpowiadano na depeszę Hr. *Walewskiego* i cofano bil o spiskach. Obecnie stosunki między obu mocarstwami są najprzyjaźniejsze. *Packington* odezwał się w podobnym także duchu jak *D'Israeli*, a rozprawy zakończyły się bez żadnego rezultatu. — W Izbie Wyższej Lordowie *Lucan* i *Lyndhurst* cofnęli swą poprawkę podaną na korzyść przypuszczenia żydów do Parlamentu, a to dla przedstawienia jej reformie bilu (St. Anz.).

CHINY. — W Kantonie dwaj Misjonarze Baptistowscy, *Gaillard* i *Roberto*, Amerykanie, zaczęli odprawiać nabożeństwo Chrześcijańskie dla Chińczyków po chińsku. Pierwszy miewa codziennie kazania w odpowiednim lokalu, a drugi myśli przenieść nabożeństwa, dotychczas w domu odprawiane, do świątyni Konfucjusza. — Proklamacja wydana przez władze Chińskie w Kantonie do mieszkańców, zabrania im używania względem cudzoziemców wyrażenia *fankwei*, t. j.: obcy djabeł, albowiem nazwa ta uchyla grzeczności i pozostawia jakiegoś gospodarza wien swym gościom. Proklamacja ta napomina również, aby Chińczycy unikali wszelkich zajęć, i nierozlepiali podburzających plakatów. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 30go Maja. — Pomiędzy dokumentami, których odczytanie zajęło prawie wyłącznie dwa pierwsze posiedzenia konferencji, znajdował się także raport Komisarza francuzkiego *P. Talleyrand-Perigord*. Kończy on swój raport tem, iż pragnie zachować na lepsze czasy rzeczywiste połączenie Xięztw Naddunajskich, przygotowując obecnie takowy stan rzeczy przez reformy wewnętrzne. Do przyszłego posiedzenia, które zapowiedziano na dzień 5 Czerwca, ma być raz jeszcze przez mocarstwa roztrząśniony plan organicznej ustawy, dla każdego z Xięztw Naddunajskich. — Wczoraj zatrzymano tu wszystkie dzienniki angielskie. — Bractwa religijne są również zagrożone jak i Instytucje Dobroczynne. Bractwo z ulicy *Sevres* zostało urzędownie wezwane, aby sprzedało swe nieruchomości. (St: An:).

Wczoraj na wieczorze u Lorda *Cowley* głoszono, że Pełnomocnicy na konferencje mają nadzieje skończyć takowe, w ciągu jednego jeszcze posiedzenia. Prawdopodobieństwo tej pogłosce nadaje zwłoka czasu, naznaczona między drugim a trzecim posiedzeniem, udzielona w tym celu, iżby Reprezentanci mieli czas odebrać od swych Rządów instrukcje i gruntownie rzecz zbadać. — Wczorajszy wieczór u Lorda *Cowley* był nader świetny. (lo: Bel:).

Paryż, 31 Maja (tel.). — *Monitor* donosi, że Xiążę *Hieronim* przyjechał wczoraj do Paryża, dla pożegnania się z Królową *Hollanderską*. (St: An:).

HISZPANJA. Madryt, 26go Maja. — Podróż Królowej z *Aranjuez* do *Alicante* była prawdziwym pochodem tryumfalnym. Królowa na wielu stacjach płaciła z wła-

snej szkatuły koszta przyjęcia, aby nie przeciążać mieszkańców wydatkami. — Marszałek *Narvaez* pozostanie we Francji do przyszłej wiosny, jeśli go wypadki wcześniej nie przywołają.

Madryt, 29go Maja, (telegramy). — Królowa *Izabela* przybyła dziś w południe z *Alicante* do *Walencji*. (N. Pr: Ztg).

Prusy. Berlin, 1go Czerwca. — W tych dniach spodziewany jest w zamku *Babelsberg* Xiążę *Albert*, Matzonek Królowej Angielskiej. — Xiążę *Brabancji* przybył 30go z m. do *Szczecina*, i po zwiedzeniu tamiecznych fortyfikacji, miał się udać do *Stralsundu*, *Putbus* i *Gdańska*, a następnie *Sztokholmu*. — Z *Wrocławia* 31go b. m. donoszą o przybyciu tam udającego się zagranicę wraz z rodziną *JO. Xięcia Gorczakowa* NAMIESTNIKA Królestwa Polskiego. (N. Pr: Ztg).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bielski Józ: Podporu: z *Lęcycy* nr 584; *Goiński Xaw:* Oby: z *Gub:* *Miński* nr 634; *Otocki Tom:* Oby: z *Miedzechowa* nr 584; *Popławski Józ:* Sędz: *Pokoju* z *Lysola* nr 634; *Wojakowski Michał* Ob: z *Lublina* nr 461.

Wyjechali: Hr. *Apraxin* *Elżbieta* Wdowa po *Tajnym* *Radcy* do *Moskwy:* *Drucki-Lubecki Alex:* Xżę do *Witebska;* *Wodzicki Wład:* Hr. do *Niedzwiedzia.*

Przyjechali koleją żelazną: *Chmielewski Wład:* Oby: z *Berlina* nr 600; *Gąsiorowski Stefan* Oby: z *Nowego-Yorku* nr 1392; *Łęska Domiecla* Ob: z *Poznań* nr 2668.

Wyjechali koleją żelazną: *Bożunowski Włodz:* Doktor przy *Moskiewskich* *Cesarzkich* *Teatrach* do *Paryża;* *Bednawska Emilia* *Żona* *Rupca* do *Karlsbad;* *Urban Kar:* Kup: do *Paryża.*

DONIESIENIA.

W *Pow: Zamoyskim, Gub: Lubelskiej, dobrach* *Ordynacji Zamoyskiej*, są do wydzierżawienia od 1go *Lipca* 1859 r. trzy *Folwarki:* a) *FOLWARK Złotce* mający powierzchnię w gruntach ornych mórg 391 pr: 118, w łąkach mor: 72 pr: 133, razem mor: 463 pr: 251 czyli dziesiątin 237³/₄. b) *FOLWARK Zarudzie*, mający gruntów ornych mórg 315 pr: 58, w łąkach mor: 94 pr: 27, w pastwiskach bezpłatnych mor: 36 pr: 243, razem mor: 446 pr: 28, czyli dziesiątin 228¹/₂. c) *FOLWARK Chomećka*, mający w gruntach ornych mor: 224 pr: 108, w łąkach mor: 40, razem mor: 264 pr: 48 czyli dziesiątin 135¹/₄. Wszystkie te trzy folwarki są bezpieczniejszane, z odpowiedniami budowlami i zasiewami, w glebie dobrej po większej części pszennej. Pierwsze dwa o małą milę od szosze *Warszawsko-Lwowskiej*, ostatnie zaś grantami dotyka takowej; od miasta *Zamościa* i *Szczebrzeszyna* 2 mile, od *Krasnego-Stawu* mil 3 położone. Konkurencja o takowe odbywać się będzie przez deklaracje ostatecznie złożycie się mające do dnia 31 *Lipca* 1858 r. u *P. Maleszewskiego, Rządcy* *Kluczowego* we wsi *Starym-Zamościu* o wiorst 2 od *Stacji* *Pocztowej Chomećka* położonej, u którego, jakoteż w *Kontrolli* *Zarządu* *Dóbr Ordynacji Zamoyskiej* w *Warszawie* przy ulicy *Senatorskiej* Nr 472, o bliższych szczegółach w każdym czasie wiadomość pozwiąsz można.

HANDEL GALANTERYJNY *Edwarda Gollieb*, przeniesiony został z gmachu *Teatralnego* na ulicy *Senatorską* pod Nr 467a. — Tenże *Handel* zaopatrzony jest towarem w najwzrostszym gnieście, a zarazem posiada *Perspektyw* *teatralne* do wynajęcia.



Wozy Meblowe codziennie do wynajęcia za poprzednim zamówieniem najmniej w wilją dnia, w którym mają być użyte w *Fabryce* *Pieców Porcellanowych* *Rudolfa Steinkeller* na *Solcu* Nr 2914, obok *Młyna* *Parowego*.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wysokość wody na *Wile*, stóp 3 cali 9. (Ubywa). **TEATR WIELKI.** Jutro, *Asmodea*. **TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Wieży* (1szy raz).

DONIESIENIA.

Naczelnik Kancelarii Banku Polskiego. — Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 29 Maja (10 Czerwca) r. b. o godz. 10 z rana, odbywać się będzie w dziedzińcu Bankowym przed delegowanym Urzędnikiem Banku, publiczna głośnia in plus licytacja, na sprzedaż starego zużytego Żelaza łanego w ilości pudów 130 funt: 33; starej Blachy żelaznej w rurach pudów 3 funt: 10, razem pudów 134 funt: 3; oraz Nitów mosiężnych wążących funt: 12 1/2. Cena do licytacji in plus ustanawia się: 1) na Żelazo stare łano i Blachę za sto funtów kop: 60 czyli za pud po kop. 24; 2) na Nity mosiężne za funt po kop: 15. — Rada Collegijna, Lubkowski.

Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o godzinie 6 po południu, odbędzie się w Kancelarii Rady Szczegółowej Opiekuńczej Sgo Kazimierza pod Nr 2858 w Warszawie, na wypuszczenie w dzierżawę na lat 25, MLYNA wodnego zwanego Biele, wraz z Osadą Mlynarską w dobrach Instytutowych Pęchery położonego.

Dnia 30 Maja (11 Czerwca) r. b. o godz. 5 z południa, w Kancelarii Rady Szczegółowej Opiekuńczej Szpitala Dzieciątka Jezus, odbędzie się powtórna licytacja, na dostawę 4,000 mpiej więcej korcy WĘGLI kamiennych, na potrzeby Szpitala Dzieciątka Jezus. — Na rok jeden, licząc od dnia 1 Lipca r. b. do tejże daty r. p. 1859. Vadium rs. 320.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Szpitala Świętego Łazarza. — Ponieważ licytacja czyszczenia Kloaz w Szpitalu Sgo Łazarza, od 1 Lipca r. b. do 1 Lipca 1859 r., na dzień 8/20 Maja r. b. ogłoszona, do skutku nieprzyszła. Rada Szczegółowa Opiekuńcza przeto podaje do wiadomości osób interesowanych, iż taż sama licytacja przez opieczętowane deklaracje, odbędzie się po raz drugi, w dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b. o godz. 4ej z południa, w Kancelarii Szpitala Sgo Łazarza, gdzie i warunki licytacyjne każdodziennie oprócz świąt od godz. 8 do 12 rano, i od 3 do 6 po południu, przejrzeć można.

Żądane są do nabycia **DOBRA ZIEMSKIE**, rozległości mniej więcej, dziesiątyna od 1,500 do 2,250 (od 100 do 150 włók) mające. Osoba mająca do zbycia takowe, zechce zaraz szczegółowy ich opis, wraz z wyrażeniem ostatniej ceny, nadesłać franco, do Właściciela dóbr Zgórsko, w Rielcach pocztę odbierającego.

Dnia 2go b. m., przechodząc z ulicy Chmielnej na Bracką, zgubiony został **BEWERS** na papierze Stemplowym, pisany po Rossyjsku, wydany 17go Sierpnia 1857 r., przez Junkra **Lebediewa**, Antoniemu **Kosaczyńskiemu** na summe rs. 70. — Laskawy znalazca raczy takowy oddać, pod Nr 1565b, przy ulicy Chmielnej.

Na mocy wyroku Trybunału w Radomiu dnia 30 Stycz: (11 Lutego) b. r. zapadłego, sprzedaniem będą przez publiczną licytację, w drodze działów pomiędzy współwłaścicielami **DOBRA STU-DZIANNA** w Okr: Opoczyńskim położone, z trzech Folwarków i sześciu Wsi zarobnych składające się, mające 41 gospodarstw robocizny sprzążajne po dni 33, a pieszej po dni 124 na tydzień odrabiających. — Rozległość ich w gruntach dworskich wynosi włók 118 przeszło, (dziesiątina 1770), a w gruntach włościańskich włók 81 (dz: 1215); mają las w połowie na budowę gospodarskie i na opał zdatny, dom mieszkalny z ogrodem fruktowym i dzikim, z zabudowaniami ekonomicznemi w większej części muraowanemi; gorzelnia z aparatem Pistorjusza, browar piwny z węzami miedzianymi i lasami angielskimi, młocarnią z kieratem żelaznym, wialnią i młynkiem, młyn wodny z którego czynsz roczny wynosi rs. 240 i mlewo bezpłatne dla dworu i gorzelni, tartak o jednej pile, cegielnia z piecem muraowanym. Leżą w glebie ziemi w ogółności żytnej, mają łąki i pastwiska dobre, stawów rybnych pięć, na wyszysk miejscowy w karczmach wychodzi rocznie okowity 2000 garney. — Termin do licytacji przygotowawczej oznaczony jest na d. 27 Maja (8 Czerwca) b. r. o godzinie 3 z południa, w miejscu posiedzeń Trybunału w Radomiu, w Kancelarii którego, oraz w mieszkaniu podpisanego Patrona, obszerniejsze opisanie tych dóbr z warunkami sprzedaży odczytanemi być mogą. — Szacunek tych dóbr wyrachowany przez biegłych na Rs. 35,895; vadium do licytacji Rs. 4,500. — Radom dnia 23 Maja (4 Czerwca) 1858 r.

Rausser, Patron.

W dobrach Ordynacji Zamoyskiej, Gub: Lubelskiej, Pow: Zamoyskim jest do wydzierżawienia Folwark Bezpańszczyzniany **Hucisko Tomaszowskie** na lat 24, poczynając od 1 Lipca 1859 roku odległy od miasta Okręgowego Szezbreszyna o wiorst 21, od miasta Tomaszowa o wiorst 18, od miasta Krasnobrodu i Józefowa o wiorst 8. Rozległość tego Folwarku wynosi w gruncie ornym i ogrodach morgów 275 w łąkach morgów 52, razem morgów 327 czyli dziesiątina 163 1/2, gdzie oprócz zabudowań w dobrym stanie będących, znajduje się budynek na zaprowadzenie aparatów gorzelnianych i zasiewy zbóż ozimych i jarych uskutecznione będą. — Konkurencja odbywać się będzie przez deklaracje ostatecznie złożone mające do dnia 31 Lipca r. b. 1858 u Rządy Klucza Alexandrowskiego, P. Turskiego we wsi Majdan Nepsycki pod miastem Józefowem Ordynarkom zamieszkałego, a którego, jako też w biurze Kontrolli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, o bliższych szczegółach wiadomość powziąć można.

SKŁAD HERBATY Chińskiej, przy ulicy Krakow: Przedm., w domu W. Grodzickiego pod Nr 411, (nateraz Nr 9), wprost pałacu Hr: Augusta Potockiego, pod firmą:
M. SZUHILIN et Comp.

Otrzymał transporta **Herbaty Chińskiej** w najwyborniejszych gatunkach, tak Czaraych Kwiecistych, jako Żółtych i Zielonych, które ma honor polecić Szanownej Publiczności.

Z powodu zwołania Gospodarstwa, odbędzie się we wsi **MISTÓW** Powiecie Stanisławowskim w dniu 18 Czerwca i dni następnych licytacja **Inwentaryzacji** żywych to jest: Wołów, Koni, Krów, Jałowizny, oraz **Maszyny** Młocarni, Sieczkarni i rozmaitych Porządów gospodarskich oraz niektórych **Mebli**. — Tamże jest jeszcze na sprzedaż kilka korcy **Koniczyny** tegorocznego wymłotu.

Cours de Droit Civil Français traduit de l'Allemand de M. C. S. Zachariae. — Dwa pierwsze tomy tego dzieła, nabyte na licytacji po ś. p. Senatorze Starykiewiczzu, trzeci tom według wszelkiego podobieństwa musi znajdować się w czyich rękach. Gdy przez taki rozdział dzieło to wiele traci na znakomitej swej wartości, i skompletowanie jego dla znawcy nie może być obojętnem, przeto proponuje się wzajemne porozumienie się w tym względzie. Wiadomość powziąć można w Kontrolli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej, przy ulicy Senatorskiej Nr 472. — *W. S.*

Osoba dobrze wychowana, jadąca do Ems, potrzebuje Towarzystwa na wspólny koszt. Osoby mające zamiar udać się to miejsce, raczą addressa odesłać do Drukarni Kurjera.



Mebłe mahoniowe bardzo dobrej roboty, adamaszkiem kryte, w stanie zupełnie dobrym, a mianowicie: 12 Krzesel, 2 Fotele, Kanapa, Stół przed Kanapą, Konsola, 2 Stoliki do kart, Szafa wielka do książek, 2 Lustra w złoczonych ramach, Firanki do dwóch okien, 2 Lampy stołowe i Szlaban dla służących: z powodu wyjazdu są do sprzedania, w domu przy ulicy Wareckiej Nr 1359 na pierwszym piętrze, ze schodów na prawo. — Tamże są do sprzedania **Rolety** do sześciu okien.

Uwadamia się niniejszem: że Dobra **BELNO Pomarzański** i **Cukrownia** Urszulin, w Okręgu Gostyńskim położone, do spadku po ś. p. Ignacym Leszczyńskim należące, sprzedane będą niezawodnie i ostatecznie w drodze działów, wraz z wszelkimi Inwentarzami żywymi i martwymi w dniu 6 (18) Czerwca r. b. o godz. 4ej z południa, w Trybunale Cywilnym w Warszawie. — Licytacja rozpocznie się od taryż zniżonej 1/3, to jest od Rs. 59,562 kop. 50. — O bliższych szczegółach i warunkach można poinformować się u Augusta Trzetrzewińskiego obrońcy przy Senacie, pod Nr 471e w Warszawie zamieszkałego.

Dnia 1go Czerwca r. b. zgubiono zawinięte w papier 7 sztuk **Kuponów**, z pierwszego półroczu r. b., to jest: Lit: B sztuk 5 i Lit: C sztuk 2. — Laskawy znalazca raczy takowe złożyć w Redakcji Kurjera za Nagrodą Rs. 6.

Sklep z Stacją i Komorą, w którym od lat dawnych występuje Handel Wiktualów, jest do najęcia od Sgo Jana r. b., przy ulicy Tamka pod Nrem 2883. Wiadomość w Szynku w tymże domu.

Wyprzedaż zupełna z Handlu K. Mass przy ulicy Miodowej, mianowicie: Zegary stołowe i ściennie, Lamy, Porcelana, wyroby Brązowe Mennego, również rozmaite Gruppy i Figury z kompozycji, Necessery podróżne męzkie i damskie, Pudełka rozmaite, Biżuterja i t. p.; Włóczki Berlińskiej funt fl. 14. Angielskiej fl. 16. Kordonku łót fl. 2 gr. 20, Peli łót fl. 2. — Wystawa przedsklepowa i Szafy, za bardzo niską cenę. Handel tylko do Sgo Jana r. b. istnieć będzie. — Licytacja rozpoczyna się 9 b. m. i trwać będzie do zupełnego zamknięcia.

SKŁAD SUKNA

MAGAZYN GARDEROBY MĘZKIEJ, B. Stern i Kompanji

w Wroclawiu, Junkerstrasse Nr 1, obok Cukierni Periniego. Poleca się podróżującym Panom, z wyborem *modnej garderoby męzkiej i artykułów podróżnych. Kompletny garnitur męzkie*, na zamówienie w krótkim przeciągu czasu wykończy, przy pomocy *Krajczego (Coupeur) z Paryża*, i podług najświeższych *Żurnali*.

Rtoby jechał w Gubernję Czernichowską lub do Kijowa, a życzył mieć **TOWARZYSZKĘ** podróży na wspólny koszt: raczy się zgłosić do Keszara Sapieżyńskich, wchodząc w bramę z ulicy Wójtowskiej, na lewo na dole. — Tamże jest do sprzedania rossyjski **Tarantas**.

Pod Nr 1272 (5) przy ulicy Nowy-Świat, są do sprzedania używane **POWOZY**, mianowicie: Karetka podwójna ze wszelkimi przyrządami do podróży; Koczek poczwórny, i drugi na dwie osoby, oba powozy na leżących resorach, ładnego fasonu, i wszystko za bardzo pomierną cenę. — Tamże jest na sprzedaż **MARKIZA** na balkon z ośmioma boczniemi Firankami. Wiadomość na miejscu na 1m piętrze.

Jeden podróżujący z Warszawy w okolice Żytomierza na Wołyniu, życzyłby znaleźć jednego albo 2ch Towarzyszy podróży. Zgłosić się do Hotelu Europejskiego, do Doktora Sławckiego.

Podaje się do publicznej wiadomości, że Szmojła Mintz, wyjął **HOTEL** w mieście Warszawie przy ulicy Gęsiej pod Nr 2286 położony, noszący nazwę **Petersburgski**, składający się z 41 Numerów, Stajen i Wozowni, który otwartym będzie od dnia 1 Lipca r. b.; polecając się względem łaskawej Publiczności, zapewniając wszelką wygodę i bezpieczeństwo podróżnym życzącym stanąć w tymże Hotelu.

Nagroda jaką Znalazca żądać będzie. — Przechodząc aleją Ujazdowską od Ujazdowa, Nowym-Światem, aż do ulicy Chmielnej, zgubiono **Paczke**, w której znajdowało się: Kolnierzyk koronkowy, i 8 części Koronki. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Numer 1667, w domu W. Lilpopy, w Alei Ujazdowskiej.

DOBRA w Powiecie Zamojskim, składająca się z 4ch wsi, 3ch folwarków, 4ch karczem, dwóch młynów wodnych, posiadające stawy, lasy, rozległości dzies: 1852 (włók 116 morg 12), odległe od m. Lublina wiorst 63, od szosy idącej do Zamościa wiorst 3 1/2, dobrze zagospodarowane, są do sprzedania. Wiadomość u Właścicielki domu Nr 670, przy ulicy Leszno.

Z powodu okoliczności familijnych, jest do sprzedania, natychmiast, z wolnej ręki, **Folwark BOCZNI**, o 6 wiorst od miasta Łowicza położony, 8 włók (czyli dziesiątina 120) gruntu, z należącym do tego **inventarzem** oraz obecnymi zapasami, obejmującym. Wiadomość na miejscu u Właściciela.

EMERYT mający czas nie zajęty, może mieć Pokój na dole, jako wynagrodzenie za dozоровanie Nowego Domu, o małej liczbie Lokatorów. Wiadomość u Właścicielki pod Nr 1042, przy ulicy

Marszałkowskiej, w bliskości Saskiego Ogrodu. — Tamże jest do najęcia na miesiące letnie, dwa **POKOJE** umeblowane, na parterze, z Ruchnią i z Ogródkiem, do którego wejście z pokoju.

W nowo-założonym **Magazynie Strojów**, przyjmują się Suknie do roboty najświeższym fasonem. — Tamże dostanie gotowych Okryć i Mantyl po cenie przystępnej, ulica Freta Nr 257, wprost Sto-Jerskiej. — Tamże potrzebne są **Panny** uzdatnione do Sukien.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Dom** masyw murywany, przeszło na 10 procent, z **Placem**, **Anszlagiem** i **Pożyczką**. — **ROŁONJA** w pięknym położeniu, w której jest duże łak, woda rybna i kaczki dzikie, odległa 8 wiorst od Warszawy. — Druga Kolonja odległa o 15 mil od Warszawy, obie dobrze zagospodarowane i z iawentarzami. — **FORTEPIAN** palisandrowy o 7u oktawach, mało używany, i Wóz mało używany. — Blizszą o tem wszystkim powziąć można wiadomość w Składzie Win i Korzeni, przy ulicy Wierzbowej Nr 473c, u W. A. Stepkowskiego.

Potrzebna jest **BONA** Francuzka lub Szwajcarka, usposobiona do początkowego ćwiczenia dzieci w języku francuskim, Osoba któraby życzyła przyjąć na siebie ten obowiązek na prowincję, może się zgłosić do Hotelu Rzymskiego pod Nr 7, o warunki umowy.



Dnia 2 b. m. wybiegł na szosie Krakowską z obozu za Powązkowskiemi Rogatkami, **Konia** maści ciemno-gniadej, z gwiazdka na czole, na udzie miał znak w kształcie obwarzanka, lat 8 mający. Łaskawy znalazca raczy odprowadzić go do obozu na Parysewie, do drugiej Artylleryjskiej Brygady 3ej Bateryjnej Baterji, za nagrodą.

Folwark BORZE, (dzies: 105) włók około 7 miary wielkiej rozległości, w Pcie Stanisławowskim Gub: Warsz.; od Warszawy wiorst 56, od Kałuszyna wiorst 10 1/2, i tyleż od Węgrowsa położony, w gruncie dobrym, łaki obfite, wysiewu oziminy do 35 czetw.; z rozległemi oddzielnymi pastwiskami na wsiach przyległych z służebnością węgłu. Mający własnego pięknie zakonserwowanego bobra budulcowego przeszło 15 dziesiątin, propianją, budowle w dobrym stanie powiększone części sowe, dom mieszkalny wygodny o kilku pokojach, nowy, pod korzystnymi warunkami do sprzedania z inventarzem lub bez tych, albo na zamian na dom w Warszawie lub Pradze, — oraz **FORTEPIAN** mahoniowy o 6u oktawach za rs. 30 do sprzedania. — Na letnie mieszkanie **Dom** w środku ogrodu o 4 na dole i 2 na górze Pokojach, z Stajnią i Wozownią lub bez. Wiadomość w Handlu Win i Korzeni W. Rijas, Krakowskie Przedmieście Nr 46 (385).

Apteka w m. Czyżewie (Gubernja Plocka, Powiat Ostrołęcki), jest do sprzedania. Blizszą wiadomość można powziąć w Xiegarni W. Rafalskiego w Warszawie, lub też na miejscu u Właściciela tejże Apteki.

W Częstochowie za Jasną-Górą Nr 463, nowo urządzilem **Sklep**, w którym znajdują się następujące towary, jako to: Obrazy rozmaitego formatu z wyobrażeniem Matki Boskiej Częstochowskiej i różnych świętych Pańskich na płótnie, drzewie i blasze, także rozmaite wyroby Kościelne, Monstrancje, Kielichy, Puszki, Ampułki, Trybularze do oleju sacra, w rozmaitych formatach Krzyże, Chorągwie Kościelne, Ornaty, Świece białe woskowe Kościelne i Zgromadzeń, Medaliki złote, srebrne i posrebrzane, Xiążki do nabożeństwa, Koronki i rozmaite Towary galanteryjne. — Tamże urządziłem **Hotel** z wszelkimi wygodami, a to wszystko po cenie umiarkowanej, z czem polecam się Szanownej Publiczności. — **M. Trojanowski**.

Pod nader korzystnymi warunkami, są do sprzedania **DOBRA**, w bliskości miasta Gubernjalnego Lublina, obejmujące grunta dzies: 2,600 (morg 5,200 miary n. p.), w których jest **FABRYKA CURRU**, do tego Lasy odpowiednie, grunta po większej części pszenne, z inventarzem i wszelkimi dogodnościami. Blizszą wiadomość powziąć można pod Nr 2244 a, przy ulicy Nalewki u P. Obrębskiego.

Dobra Ziemskie, położone przy trakcie do Lublina, Mliko Wisły i Twierdzy Iwangorod (Demblina), mające ogólnej powierzchni, dziesiątyn 1,050 czyli włók m. n. około 70, a w tej gruntu ornego w połowie Pszennego, dziesiątyn 750 czyli włók około 50; Lasu w dobrym stanie dziesiątyn 150 (włók 10); reszta pod Łakami i Pastwiskami, bez nieużytków; są do sprzedania z wolnej ręki, lub wydzierżawienia, bez pośrednictwa osób trzecich, pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość przy ulicy Chmielnej, pod Nrem 1530 na 1szym piętrze, po prawej stronie ze wschodów, a to od godziny 7mej do 9tej rano, a od 3ciej do 6tej po południu.

Otworzywszy przed kilku dniami Handel Win i Korzeni, w domu W. Kronenberga, przy ulicy Miodowej Nr 486, podpisany zaopatrzył takowy we wszystko, co tylko najpierwsze potrzeby i najwyszukańsze zacheenia szanownej Publiczności, wtem rodzaju zaspokoić może. Sprowadził różne zagraniczne Wódki i Likwory, jako to: **Irlandzka wódka Whisky**, Hollenderska jałowcówkę Steinäger, Nordhäuser i Lüdjenburger doppelt Kümmel, Wódkę owocową Piränejską, Rygski Allasch Kümmel, Szwajcarski Absenth zielony biały i Kirschwasser, różne Bordoskie i Hollenderskie najprzedniejsze **LIRWORY**; zaopatrzonym jest w dobór najlepszych gatunków **KAWY, HERBATY i CUKRU**; różnych kuchennych Korzeni, Serów zagranicznych, Makaronów Włoskich, Francuzkiej Oliwy białej prawdziwej Montpelskiej, **MUSZTARD** Francuzkich, Angielskich, Düsseldorfskich, w płynie i w proszku; Ocotów Wianych Francuzkich, Estragonowych, Owocowych i Tualetowych; Kompotów Francuzkich, Pasztetów Straszburgskich i w Nantes; Trufi Perygordzkich, Araków czerwonych i białych najprzedniejszych, Pikli, różnych Przypraw i Sosów Angielskich, Keparów, Oliwków, Sardynek, Śledzi i Patragów w oliwie, i Sardeli; ebok rozmaitych najlepszych Bakalji Włoskich, Owoców kandyzowanych i fruits Glacés Franeuzkich; dla dogodności szanownej Publiczności, utrzymuje Ruchnię prowadzoną przez doskonałego Kucharza, gdzie oprócz potraw różnych, a codziennie się zmieniających tak na gorąco jak i zimno, codziennie poczynając od dnia jutrzejszego, o każdej porze dostać można Nowalji, jako to: Szparagów, Raków i Kurczak, wszystko w dobrym gatunku, i smacznie przyrządzone; — nadto piwnica Handlu, jest dostatecznie zaopatrzoną w wszelkie gatunki Win Francuzkich, Reńskich, Hiszpańskich, Węgierskich i Szampańskich, Portery i innych wyborowych Trunków zagranicznych. — **Józef Stoczkiwicz.**

Dobra Ziemskie o 7 wiorst od miasta Mińska położone, 67 włók czyli dziesiątyn 1072 rozległości, są do sprzedania z wolnej ręki — Bliższa wiadomość powziąć można w Kancelarji Mecenasa Thieme, pod Nr 497a przy ulicy Podwał. — Tamże wiadomość o **KAPITALE** Rs 4,500, który jest do wypożyczenia na pierwszy Numer hipoteki domu w Warszawie.

Młody Człowiek teoretycznie i praktycznie z gospodarstwem wiejskim obeznany, nie mogąc znaleźć odpowiedniej widokom swoim dzierżawy, ma zamiar zwinąć gospodarstwo od Sgo Jana r. b., dla tego pragnie objąć w zarząd Dobra w Gubernji Warszawskiej i w tych życzyłby sobie pomieścić inwentarze własne, a mianowicie: Owiec sztuk 300, Roni roboczych 16, Wołów 32, Jałowizny 20, Zrebaków 18. oraz Porządki i Sprzęty gospodarskie, również kilka tysięcy rubli mógłby wypożyczyć Dziedzicowi. Adres i bliższe porozumienie do M. P. przez Łęczycę i Bałdzychów w R.

Do sprzedania z wolnej ręki od Sgo Jana 1858 r. **DOBRA**, położone po lewym brzegu Wisły, w bliskości Warszawy mające ogólnej rozległości włók n. p. 46 czyli dziesiątyn 920, z Łakami, Lasem, Inwentarzem tak żywym jako i martwym, z dostateczną robocizną ręczną, z zabudowaniami dobrmi. Gospodarstwo płodoziemne; wysiewa oziminy kor. 210 czyli cztetwrti 140. — Bliższa informacja u Wgo Mecenasa Trzetrzwińskiego, ulica Ryńska Nr 471e.

We wsi Stróża w Powiecie Piotrkowskim, jest do sprzedania **Maciór** młodych sztuk 100, **Skopów** trzeciaków sztuk 150, i **Baranów** 52, z gęstą i wyrównaną wełną. Zgłosić się można do Właściciela przez Piotrków, Radomsk

zna każdego do Stróży.

KAPIELE NEUBAD.

W Kapielach Neubadzkich na brzegu Liellandyji, jeszcze są do wynajęcia wielkie i male **Mieszkania** z Meblami lub bez takowych, oraz z Ruchnią lub bez takowej. Bliższe wiadomości w Rydze, w domu majstra mularskiego Krüger, przy rogu ulic Końskiej i Królewskiej, u Pani Krah, za pośrednictwem Ekonomia M. Schulz.

WIES Wytrzysszeczki pod m. Ozorkowem, okolonizowana, dająca dochodu czystego rocznie z czynszów, propinacji i laudemów rs. 555 (zł 3,700), jest do sprzedania za rs. 5,400, z tego odtrąci się 750 rs. Towarzystwa. Wiadomość w Szkladzie Materjałów Aptecznych W. Mrozowskiego przy ulicy Podwał.



W Dobrach Szykszniewie, Powiecie Kalwaryjskim pod Wierzbolowem położonych, są do sprzedania **Tryki** rassy hiszpańskiej poprawnej i **Buhaje** z pięknego gatunku bydła, które po cenach przystępnych nabyte być mogą.

Papiernia w bliskości Miasta Powiatowego i innych miast, kompletnie nowo-urządzona z zabudowaniami, łakami, gruntami, z młynem wodnym, jest do wypuszczenia sposobem erpachtowem lub na lat 12.

Lokal z jednego lub dwóch Pokoi z osobnym wejściem, przy familji, w bliskości Krakowskiego-Przedmieścia, dla Kawalera, potrzebnym jest od Sgo Jana r. b. — Wiadomość w Rantorze Informacyjnym K. Pułaski i Spółka, w Warszawie Hotel Litewski ulica Nowo-Senatorska.

Dobra Jasionka, położone w Pow: Łęczyckim Gub: Warszawskiej, są do sprzedania z inwentarzami żywym i martwym, oraz meblami, od S. Jana r. b., mające rozległości dzies: 370 (włók 24), w tym dzies: 60 (włók 4) lasu, łak odpowiednio do potrzeby, w gruncie dobrym, Zabudowaniem wiejskim gumienym, dwoma Dworami mieszkalnymi w dobrym stanie, dwoma ogrodami owocowemi, kanałami zarybionemi, oraz Młocaraia, za pomierną cenę. Dobra Jasionka położone od m. Łęczycy werst 15, od Zgierza w. 9, od Łodzi w. 18, Ozorkowa w. 3, od Kolei w. 28. Wiadomość na gruncie.



W dobrach Obory, Pow: Warszawskim, o wiorst 14 odległe od Warszawy, o wiorst 7 od Piaseczna a wiorst 10 od M. Góry, jest do wydzierżawienia od 1go Lipca r. b., **Wiatrak** nowy o 2ch Gaokach, z Ogrodem owocowym i Gruntem mórg 15 (dzies: 7 1/2) zasianem zbożem jarem, oraz Piekarnia na wypiek Bułek Warszawskich. — Wiadomość bliższą można powziąć u Rządcy dóbr. — Dzierżawa roczna lub trzchletoia.

FOLWARK w terytoryum miasta Skierniewice, razem z Browarem piwnym, z wszelkimi Stankami browarnemi; zaś w mieście z Kamienicą, Dworakami, jest do wydzierżawienia lub odstąpienia od Sgo JANA r. b. Tamże potrzebny jest **MAJSTER** Piwowarski. Wiadomość w Warszawie w domu Nr 954, za Żelazną Bramą, u Właściciela.

Na skutek uchwały Rady familijnej, sprzedawane będą przez publiczną licytację w d. 15 Czerwca r. b., i dni następnych odbyć się mającą w Dobrach Dłużniewo w Pcie Plockim, 8 wiorst od miasta Płońska położonych, Inwentarze i Ruchomości, jako to: Ronie powozowe, fornalskie i Stadnina, Woły roboceze, Krowy i Jałowizna, Owce maciory z jagniętami, Skopy i jałowizna Trzoda chlewna, Powozy, Bryczki, Wozy, wszelkie Narzędzia rolnicze, zaprzęgi, Garderoba męzka, Bielizna, Meble pokojowe, Naczynia i statki kuchenne i folwarczne i t. d.

Mam honor podać do wiadomości JJWW. i WW. Panów w Królestwie Polskiem zamieszkałych, że w mieście Hirszbergu w Szlązku Pruskim pod Warenbrunn położonem, założyłem **Kantor** Rommissowy i Adressowy, w którym załatwiam wszelkie sprzedaże i dzierżawy, tudzież nabycie Dóbr większych i mniejszych, oraz najmowanie Vill i Domów, tak w Szlązku, jako też i w W. X. Poznańskiem. Dla Osób udających się do Warenbrunn, wy-

najmując piękne i wygodne Mieszkania po cenach umiarkowanych. Podpisany będąc przez lat 40 zarządzającym obszernymi dobrami, nabył doświadczenia będącego zapewne pewniejszą rękojmią, aniżeli wszelkie szumne a częstokroć zwodnicze reklamy. Ścisła akuracja i zachowanie żądanej tajemnicy nazwiska Osób interesowanych, są główną zasadą podpisanego. Bliższą wiadomości powiażać można przez Wielon Kowalch, u Administratora tychże Dóbr W. Pawła Geldner. — **M i a n o r.**

Mam zaszczyt zawiadomić, iż mój **ZAKŁAD FOTOGRAFJI** od r. 1849 w mieście tujejszem istniejący, odstąpiłem z wszelkimi rekvizytami na własność Pana Pajner. — Osoby więc życzące sobie mieć przekopjowane dawne swe portrety, znajdujące pierwtwory takowych, w Zakładzie tegoż Pana Pajner w pałacu Hrabi Andrzeja Zamoyskiego. — **Józef Giwartowski.** — Nabywszy od mego wspólnika P. Józefa Giwartowskiego w Listopadzie r. z. Zakład Fotografji, mam honor donieść Szan: Publiczności, iż w Zakładzie moim codziennie od 8 rano do 7 wieczorem bez względu na pogodę, zdejmuję: Portrety różnej wielkości, jakoteż Jeźdźców i Amazonek konno lub z kabrioletami, ekwipażami, a to do takiej doprowadziłem doskonałości, iż w ciągu 2ch do 5u najdalej sekund, otrzymuję najpodobiejsze tyczyć przedmiotów portrety, Szybkość ta szczególnie oddziaływa na dokładność i zadziwiająco podobienstwo portretów dzieci. Kopjuję także wszelkie obrazy olejne, Aquarelle i Pejzaże, a będąc z powołania malarzem portretowym, uskuteczniłem podobnie Portrety olejne, Aquarelle, lub też kopje z takowych. Osoby raczące mnie odwiedzić, same naczynie się przekonają o sumiennosci, jaką staram się nacechować wszystkie w Zakładzie moim dokonywane prace. — **E. Pajner,** ulica Nowy-Swiat Nr 1245, w domu Hr: Andrzej Zamoyskiego.

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH, BRACI LITHAUER

W Wrocławiu, Rynek N° 9, vis a vis Świdnickiej Piwnicy. Poleca Szanownej Publiczności Królestwa Polskiego i Cesarstwa z wiedzającej Rapięle, jako też w szczególności przejeżdżającej przez Wrocław, powyższy Handel istniejący od lat trzydziestu zaopatrzony na każdą porę roku w wszystkie tylko wystawać mogące nowości Damskie i pozwala sobie przy niniejszym niektórych artykuły wymienić:

Materje na Suknie, Jedwabne, Pół-jedwabne, Papelinowe, Welniane, Półwelniane, Barciowe, Haut claire, Muslinowe, Zagnotowe i Perkalowe w różnych dispositiach, to jest a deux les doubles jupes, a bayadere et trois Volants, jako też na łokcie. Szczególniej zwracamy uwagę na nowy i wiele poszukiwany tak zwany Barège oronoline.

Szale i Chustki francuskie, Chustki Crepe de Chine w wielkim wyborze. Nakrycia stołowe, koldry pikowane Firanki, Dywany, Materje na Meble w różnych rodzajach.

W konfektach Salopy, Burnusy i Płaszcze zimowe, Okrycia, Płaszczki letnie z najnowszych materji, Mantyle i Mantylki jedwabne z poul de soie Satin, Moiré antique i koronkowe w różnych najnowszych fasonach.

Ponieważ zakupy we Francji i Anglii osebście załatwiamy, mamy najlepszą sposobność wszystkie wymagania Szanownej Publiczności tak w dobroci gatunku jako też nadzwyczaj mierznych cenach zadowolić, upraszając najuprzejmiej o łaskawe zwrócenie uwagi na powyższą firmę, jako też na uwiadomienie niniejsze. — **Bracia Lithauer,** w Wrocławiu, Rynek N° 20, wprost Świdnickiej Piwnicy.

Są do sprzedania lub wydzierżawienia **DOBRA** około włók sto, czyli dziesiątka 1500 obejmujące, przy trakcie bitym Brzesko-Litewskim o 20 wiorst od Warszawy położone. Życzący sobie nabycia lub dzierżawy, może bliższą informację powiażać w Kancelarii hipotecznej Pisarza Aktowego Ciechanowskiego, przy ulicy Miodowej.

Przywilejowani Kommissanci do sprzedaży **Kart** w Królestwie, podają niniejszem do wiadomości, iż ustanowili ze swej strony w Gub: Lubelskiej pelomocników co do tej sprzedaży, a mianowicie w Pow: Lubelskim, Zamoyski, Krasnostawski, Radzyński, Bialski, Siedlecki i Łukowski.

Pana H. B. Margulies, w Lublinie mieszkającego, a w Pow: Hrubieszowskim Pana Ch: Finkelsteina w Hrubieszowie mieszkającego; każdy więc mający zamiar zatrudnienia się na Prowincji w Gub: Lubel: sprzedają kart, winien się zgłosić do wspomnianych respective pelomocników, gdyż bez ich upoważnienia handel kartami od d. 4 (16) Lipca r. b. będzie wzbroniony.



DOM Müllerów, położony w mieście Wilnie przy ulicy Niemieckiej, w samym środku miasta pobudowany na dziedzicznym placu, jest do sprzedania. Życzący nabyć takiż i powiażać wstępnie informację o warunkach sprzedaży i rozpatrzyć plany wyżej wzmiankowanego domu, niech się raczy pofatygować do jednego z dziedziców mieszkającego teraz w Warszawie przy rogu Sto-Krzyżkiew i Nowego Świata pod Nr 1247, albo spytać w Cukierni Pana Semadyniego.

Są do sprzedania z wolnej ręki: 1) **DOBRA** Ziemskie Strzyżew, w Pow: Łukowskim, o milę od miasta Powiatowego Łąkowa, o 14 wiorst od gościńca bitego Brzeskiego położone. — 2) **DOBRA** Ziemskie Wnętrzne, w tymże Pow: Łukowskim leżące. Wiadomość powiażać można na gruncie dóbr Strzyżewa, i Właściciela dóbr Łazy pod m. Łukowem.

Magazyn Strojoów i Sukien Damskich w Lublinie, w domu W. L. Knol, obok tegoż Handlu zaopatrzony został w wszelkie do Magazynu Mód należące Nowości, jako to: różnego rodzaju Okrycia, Mantyle, Kapelusze jedwabne i słomkowe, Czepki, Stroiki i Neglizjki; — także przyjmują się roboty dla Dam, jako to: Salopy, Suknie, i Okrycia, podług wszelkich wymagań, z czem mam zaszczyt polecić się łaskawym względem. — **K. Raczynski.**



Z powodu zwinięcia gospodarstwa, sprzedane będą na gruncie Folwarku Iwowe w Powiecie Stanisławowskim, w bliskości miasta Latowicza, na dniu 21 i 22 Czerwca b. r.: **Inwentarze** żywe i martwe, jako to: Woły, Krowy, Jalożizna, Konie, Zrebięta, Mlocarnia, Sieczkarnia, Wozy, Narzędzia rolnicze, Sprzęty gospodarskie i domowe, a to więcej dającemu, za gotowe, zaraz płacić się mające pieniądze.



W dobrach Konary pod Kutnem, jest do sprzedania około 300 sztuk **Owiec** różnego gatunku i wieku, rasy poprawnej, pomiędzy którymi jest przeszło 100 Skopów cztero-letnich, zdalnych na zapas. Odebrać je można zaraz po strzyży, to jest do pierwszej połowy Czerwca. Wiadomość na miejscu u Właściciela.

Zawiadamiam Szan: Publiczność, że jutro w Zakładzie **Piwa Bawarskiego** pod LIPRĄ, z Fabryki PP. Haberbusch, Schiele et Klave, obok Muzyki Wojskowej z Pułku Ułanów i wielkiej iluminacji, dostać będzie można wybornego Bawara, oraz wszelkich potraw tak na zimno jak i na gorąco, przy rychłej usłudze. — **Karol Klingrath.**

Jutro w **OGRODZIE SPACEROWYM** przy ulicy Ogrodowej pod Nr 849, przy Browarze P. A. Lentzkiego, gdzie wszelkich Potraw, Przekąsek, Nowalij, oraz Piwa zapasowego wprost z Lodowni i innych Trunków dostać można. — Wielka **MUZYKA** Wojskowa Pułku Ułanów grać będzie; wieczorem Ogród będzie uilluminowany lampami transparentowymi. Urzymujący starać się będzie zadowolić Szanowną Publiczność. — **M. R.**

FABRYKA

PIWA BAWARSKIEGO

HERMANN JUNG,
ulica Grzybowska Numer 1047 a.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem dzisiejszym nowo-założony **Ogród i Zakład Piwa Bawarskiego** na kulle, przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1814, w domu Pana **Roxenberg**, otwartym został, gdzie od godziny 4ej z południa **wielka orkiestra wojskowa** grać będzie. Wieczorem cały Ogród uilluminowany będzie lampami transparentowymi, zaś wnętrze lokalu **gazem oświetlone.**